
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE 

ANTI RX PER LE NECESSITA’ DEI PRESIDI OSPEDALIERI 

DELL’ ASL CN1 – AFFIDAMENTO A SEGUITO PROCEDURA 

NEGOZIATA TRAMITE LA PIATTAFORMA E-PROCUREMENT 

SINTEL ALLA DITTA SAGO MEDICA SRL DI PIEVE DI CENTO 

(TV), PER UN PERIODO DI 24 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO 

EURO 78.913,63 IVA COMPRESA (22%). GARA N. 9281587 - 

CIG VARI 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
  
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
 

0002158 del 14/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., applicabile 
ratione temporis alla procedura di affidamento oggetto del presente 
provvedimento; 
 
Vista la nota prot. 0024991 del 23.02.2023, agli atti della scrivente, con la quale 
la S.S. Esecuzione-controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1, ha richiesto la 
fornitura di dispositivi di protezione individuale anti RX, quantificandone i relativi 
fabbisogni; 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato l’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito dalla 
Legge nr. 120/2020, così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021, 
convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108; 
 
Dato atto che, in data 27.06.2023, sul sito dell’A.S.L. CN1, è stato pubblicato 
l’Avviso Prot. Nr. 0082454 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla 
procedura negoziata, da gestire per via elettronica tramite la piattaforma E-
Procurement Sintel, per l’affidamento della fornitura in argomento, come da 
documentazione agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Preso atto che entro il termine stabilito (14.07.2023) hanno dato riscontro 
all’avviso sopra citato le seguenti Ditte abilitate alla piattaforma E-Procurement 
Sintel: 
 

 DITTA INDIRIZZO CAP CITTA’ P.IVA/C.F. 

1 

Megapharma 
Ospedaliera 
S.r.l. Via Asolana, 26/b 31017 

Pieve del Grappa 
(TV) 02032400265 

2 
Sago Medica 
S.r.l. Via Zallone, 25 40066 Pieve di Cento (BO) 01122350380 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. Nr. 
0106126 del 18.08.2023 è stata pubblicata, utilizzando la piattaforma E-



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Procurement Sintel, una procedura negoziata (ID N.  173280579 del 
21.08.2023), suddivisa in nr. 2 lotti, invitando le ditte sopra indicate a presentare 
offerta, per l’affidamento della fornitura di dispositivi individuali anti RX, per un 
periodo di 24 mesi; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (20.09.2023) hanno dato riscontro, per i 
Lotti di seguito specificati, le Ditte:     
 
Lotto n. 1  Gonne – Corpetti – Camici – Collari – Appendicamici e grucce 

- Ditta Sago Medica Srl 
 

Lotto n. 2  Visiere – Maschere e occhiali 
- Non sono pervenute offerte 

 
Preso atto che la lettera di invito prevede l’aggiudicazione separatamente, per 
singolo lotto, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tenendo conto che il punteggio 
massimo pari a 100 viene ripartito in base ai seguenti parametri: 
    

Qualità: Punti 70 
   Prezzo: Punti 30 
 
Tenuto conto che, in data 21.09.2023, come da verbale prot. 0122302, agli atti, 
si è provveduto all’apertura sulla piattaforma E-Procurement Sintel della busta 
amministrativa telematica pervenuta ed alla verifica della completezza e 
correttezza documentale, conclusasi con esito positivo e ammissione della Ditta 
offerente al prosieguo di gara;  
 
Richiamata la determinazione n. 1933 del 13.10.2023, di nomina della 
Commissione Giudicatrice incaricata alla valutazione tecnica delle offerte, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
 
Dato atto che si è quindi provveduto all’apertura della documentazione tecnica 
telematica richiesta, come da verbale prot. 0137073 del 23.10.2023, agli atti 
della Struttura, e che la Commissione Giudicatrice ha successivamente 
esaminato, in seduta riservata, la documentazione tecnica e la campionatura 
pervenuta; 
 
Visto il verbale della Commissione Giudicatrice in data 26.10.2023, agli atti 
della Struttura, e preso atto dei punteggi qualitativi attribuiti ai prodotti offerti, 
come di seguito sintetizzato: 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Lotto 1 DittaSago 
Medical 

 

Criteri di valutazione PUNTI Commenti 

Peso/densità d’area – ergonomia e vestibilità 
(semplicità ad essere indossato e sfilato, 
libertà nei movimenti, comfort) – dettagli 
relativi al fissaggio del dispositivo (cinture, 
velcro, fibbia ecc…) 

 
25 

I prodotti presentano 
ottima vestibilità ed 

ergonomia e risultano 
avere ottime rifiniture 

Valori di attenuazione in mm di Pbeq o indice 
di attenuazione ai raggi X  a parità di qualità 
del fascio certificata e numero di valori 
certificati riferiti a diverse energie superiori a 
quanto previsto dalla norma 

 
10 

Verificata la 
documentazione 

prodotta il giudizio è 
ottimo 

Facilità di lavaggio e disinfezione 9 Giudizio buono – 
Detergente dedicato 

Caratteristiche costitutive, di resistenza e 
robustezza; qualità dei materiali utilizzati e 
delle rifiniture 

10 
 

Prodotti robusti e 
resistenti 

Garanzia e modalità di assistenza post-
vendita e tempi di intervento 

10 Viene proposta garanzia 
di 36 mesi (maggiore a 
quanto richiesto) Tempi 

di intervento per 
manutenzione 24/36 
con sostituzione di 

prodotti difettosi in 48 
ore 

Completezza del catalogo 5 Catalogo completo 

 

Totale punteggio 69 PUNTI 
Dato atto che, come da verbale prot. 0140459 del 30.10.2023, agli atti, si è 
provveduto all’apertura, sulla piattaforma E-Procurement Sintel, della busta 
telematica contenente l’offerta economica;  
 
Preso atto che, relativamente al lotto n. 2 (Visiere – Maschere e occhiali), 
nessuna ditta ha fatto pervenire offerta; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di procedere all’affidamento 
della fornitura di dispositivi di protezione individuale anti RX (Lotto n. 1 - Gonne 
– Corpetti – Camici – Collari – Appendicamici e grucce), per un periodo di 24 
mesi come segue: 
 

- Ditta SAGO MEDICA S.R.L. con sede legale in Pieve di Cento (BO) – 
40066 - Via Zallone, 25 P.IVA/C.F. 01122350380 – 
sagomedica@legalmail.il  
 

LOTTO N. 1 – CIG A00597969F – Gonne – Corpetti – Camici - Collari – 
Appendicamici e grucce – Offerta n. 1908 del 2023 ID Sintel 1695210697675 –  

mailto:sagomedica@legalmail.il


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
Listino prezzi ID 1695210697675 sconto 5% 
 

Q.ta' 
per 
24 

mesi  

Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Codice 
prodotto (REF) 

CND 
Nr. 

Rep. 
D.M. 

IVA 
Importo 
unitario 

Importo 
TOTALE 
(Q.tà x 

Importo 
unitario) 

16 
GONNA ANTI X 
PROT. ANT. 0,50 mm 
Pb-eq 

Pz  
XRCAEDGACSLF 

- XRASB  
NA NA 22% 329,50 € 6.280,00 € 

16 
CORPETTO ANTI X 
PROT. ANT. 0,50 mm 
Pb-eq 

Pz XRSAEDJAMSLF  NA NA 22% 327,25 € 5.236,00 € 

8 
GONNA ANTI X 
PROT. ANT. 0,35 mm 
Pb-eq 

Pz 
 XRCAEDGAASLF 

- XRASB 
NA NA 22% 366,15 € 2.929,20 € 

8 
CORPETTO ANTI X 
PROT. ANT. 0,35 mm 
Pb-eq 

Pz XRSAEDJAJSLF  NA NA 22% 239,25 € 2.346,00 € 

36 
GONNA ANTI X 
PROT. ANT. 0,25 mm 
Pb-eq 

Pz XRCAEDGAUSLF  NA NA 22% 322,15 € 11.597,40 € 

36 
CORPETTO ANTI X 
PROT. ANT. 0,25 mm 
Pb-eq 

Pz XRSAEDJAGSLF  NA NA 22% 293,25 € 10.557,00 € 

6 

CAMICE ANTI X 0,25 
mm Pb-eq + 0,25 mm 
Pb-eq o 0,5 mm Pb-eq 
ANT - 0,25 mm Pb-eq 
POST 

Pz 
XRABEAVACLSF 

- XRAAE  
NA NA 22% 831,20 € 4.987,20 € 

4 
CAMICE ANTI X 
PROT. ANT. 0,35 mm 
Pb-eq 

Pz 
XRABEAVAASLF 

- XRAAE  
NA NA 22% 732,00 € 2.928,00 € 

10 
CAMICE ANTI X 
PROT. ANT. 0,25 mm 
Pb-eq 

Pz 
 XRDADFBAGSLF 

- XRAAE 
NA NA 22% 508,05 € 5.080,50 € 

100 
COLLARE ANTI X 
PARATIROIDI 

Pz XRAAWCASLF  NA NA 22% 54,40 € 5.440,00 € 

4 
APPENDICAMICI SU 
CARRELLO DA 6 
POSIZIONI 

Pz  XRES4220 NA NA 22% 816,75 € 3.267,00 € 

4 
APPENDICAMICI SU 
CARRELLO DA 12 
POSIZIONI 

Pz XRES4220  NA NA 22% 816,75 € 3.267,00 € 

60 
GRUCCE DEDICATE 
PER CAMICI ANTI X 

Pz XR00105010157  NA NA 22% 12,80 € 768,00 € 

Totale complessivo fornitura per 24 mesi 64.683,30 Euro oltre IVA 22%;  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 09/12/2022 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 09/01/2023 avente 
ad oggetto: “Deliberazione n. 417/2022 – programmazione annuale delle attività 
afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese 
relative alle attività a rilevanza economica – anno 2023”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica 
dell’ASL CN1 (attualmente Sig.ra Sabrina Mondino) che sarà tenuta a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con le imprese aggiudicatarie, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti;  

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’affidamento della 
fornitura di dispositivi di protezione individuale anti RX, nelle quantità presunte e 
alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa, alla Ditta  
SAGO MEDICA S.R.L. con sede legale in Pieve di Cento (BO) – 40066 - Via 
Zallone, 25 P.IVA/C.F. 01122350380 – sagomedica@legalmail.il, per un 
periodo di 24 mesi, decorrenti dalla data del presente provvedimento; 

mailto:sagomedica@legalmail.il


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 64.683,30, IVA 22% esclusa, (Euro 78.913,63 IVA 22% 
inclusa), sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 

esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.43 
 

Altri beni e 
prodotti sanitari 

5.390,00 € 6.575,80 € 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.43 
 

Altri beni e 
prodotti sanitari 

32.342,00 € 39.457,25 € 

2025 DAM/ACQ 3.10.01.43 
 

Altri beni e 
prodotti sanitari 

26.951,30 € 32.880,58 € 

 

Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario 
delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1 
(attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuta a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad € 2.020,00 e 
che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del bilancio di 
competenza.  
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


